
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 8 datë 14/02/1996 
 

PER  
DHENIE KONTIGJENT STREHIMI PER TE SHPRONESUARIT. 

 
Mbështetur në ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992, neni.17, në Vendimin Nr.46, 

dt.29.01.1993, në Vendimin Nr.530, dt.17.10.1994 të Këshillit të Ministrave 

neni.1,2,3 në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14 “Mbi organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” si dhe në Vendimin Nr.59, dt.06.05.1995 të 

Këshilli Bashkiak, pasi u shqyrtua relacioni i paraqitur nga Seksioni i 

Strehimit, Këshilli Bashkiak i Tiranës, 

 
V E N D O S I 

 

1. Të pajisen me autorizim familjet që kanë akt-marrëveshje me repartin 

ushtarak dhe nga që janë civilë nuk mund të pajtohen nga Ministria e 

Mbrojtjes. Ky kontigjent na është dërguar nga Ministria e Mbrojtjes 

për trajtim në P.30/1 Rr.”P.Myzeqari”. 

 

 1.Genc Ryta    për 1+1, kati i parë, ap.36 

 2.Stavri Trako   për 1+1, kati i katërt, ap.48 

 3.Krisanthi Trako     për 1+1, kati i katërt, ap.49 

 

2. Të pajisen me autorizim të shpronësuarit e Brrakës në seksionin 13, 

për të cilët Këshilli Bashkiak mori vendimin që të trajtohen aty dhe t’i 

kalohet Ministrisë së Mbrojtjes kontigjenti prej 8 apartamentesh si 

kompesim (Vendimi......datë.23.12.1995) 

 

 4.Qemal Berati   për 2+1, shk.1, ap.6, kati i tretë 

 5.Eqerem Ferra   për 2+1, shk.1, ap.4, kati i dytë 

 6.Avdulla Ceka   për 2+1, shk.1, ap.10, kati i pestë 



 7.Mustafa Shkoza   për 2+1, shk.2, ap.16, kati i tretë 

 8.Thëllënxha Tarushi  për 2+1, shk.2, ap.18, kati i katërt 

 9.Ismail Ferra   për 2+1, shk.2, ap.13, kati i dytë 

 10.Muharrem Dapa  për 2+1, shk.2, ap.14, kati i dytë 

 11.Mevlude Turrullai  për 1+1, shk.1, ap.1, kati i parë 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen : Ndërmarrja Komunale 

Banesa, Enti Kombëtar (Drejtoria Rajonale) Tiranë, Njësitë 

Administrative përkatëse dhe Seksioni i Strehimit pranë Bashkisë. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

   

 
                                                                                            

                                                                                            
KRYETARI 

 

                                                                 BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 


